
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 25

24 Μαρτίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.366,73 
τ.μ. στη θέση «Άγιος − Φωκάς» δημοτικής ενότη−
τας Πολιχνίτου (Βατερά) δήμου Λέσβου. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 433,00 
τ.μ. στη θέση «Κουκλιάς» Τ.Κ. Πτελεού, Δήμου Αλ−
μυρού, Π.Ε. Μαγνησίας............................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 0,234 στρ. 
(Α=0,142 +Β=0,092) στη θέση «Βλυχάδα» περιφέ−
ρειας Δ..Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών του Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 3

Αποχαρακτηρισμός λατομικής περιοχής «Πλάτη − Κα−
βλιάς» τέως Κοινότητας Πηγής Λέσβου. ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1218 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.366,73 τ.μ. 

στη θέση «Άγιος − Φωκάς» δημοτικής ενότητας Πο−
λιχνίτου (Βατερά) δήμου Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 
παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/55 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) 
και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

5. Την με αρ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−

φων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κλπ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
3243/Β/05−12−2012).

6. Τις με αρ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−09−
80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την από 30−05−2014 Εισήγηση − Έκθεση αυτοψίας 
φωτοερμηνείας του δασολόγου της υπηρεσίας Αθ. Δελή

8. Την από 13−12−2014 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.366,73 τ.μ. στη θέση «΄Αγιος Φωκάς» δημοτικής ενότη−
τας Πολιχνίτου (Βατερά) δήμου Λέσβου, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δα−
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα την καταστροφείσα από 
εκχέρσωση δασική έκταση εμβαδού 2.366,73 τ.μ. στη 
θέση «Άγιος Φωκάς» δημοτικής ενότητας Πολιχνίτου 
(Βατερά) δήμου Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Δεκέμβριος 2014 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που συντάχθη−
κε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση, περιγράφεται με περιμετρικά 
στοιχεία «1, 2, 3...13, 14, 15−1» και συντεταγμένες κορυφών 
ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

• Βορειοανατολικά με εκτάσεις με μορφή δασική
• Νοτιοανατολικά με εκτάσεις με παραλία
• Νοτιοδυτικά με μορφή μη δασική
• Βορειοδυτικά με μορφή δασική

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

α.α Χ Ψ

1 687725,68 4319754,72

2 687747,30 4319778,40

3 687767,50 4319752,80

4 687756,53 4319726,90

5 687746,18 4319702,27

6 687734,54 4319705,66

7 687732,08 4319706,85

197

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.03.30 10:50:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8 687730,43 4319707,72

9 687728,72 4319709,16

10 687726,75 4319711,96

11 687724,87 4319713,32

12 687723,95 4319713,47

13 687724,96 4319718,57

14 687714,12 4319741,62

15 687713,34 4319756,12

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 8 Ιανουαρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 199



200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 312/26434 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 433,00 τ.μ. 

στη θέση «Κουκλιάς» Τ.Κ. Πτελεού, Δήμου Αλμυρού, 
Π.Ε. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 310/24204/10−2−2015 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αλμυρού με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση ιδιωτικό Δά−
σος, συνολικού εμβαδού τετρακοσίων τριάντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων (433,00 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
αποψιλώθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Κουκλιάς» 
Τ.Κ. Πτελεού, Δήμου Αλμυρού, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε[1, 2, 3, 4, 1]=433,00 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δάσος 
Δυτικά: Δάσος 
Βόρεια: Δάσος 
Νότια: Αγροτικός δρόμος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 

Η έκταση αυτή πριν την αποψίλωση της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (κου−
μαριά, φιλίκι, πουρνάρι) με βαθμό συγκόμωσης 80%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 20 Φεβρουαρίου 2015

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 201

 



202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 520/30344 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 0,234 στρ. (Α=0,142 
+Β=0,092) στη θέση «Βλυχάδα» περιφέρειας Δ..Κ. Μα−
λεσίνας, Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
 2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

 3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

 4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 
35 παρ.1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: 

 α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

 5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 105204/2793/31−07−2002.

 6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

 7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄). 

 8. Την υπ’ αριθμ. 450/26460/13−02−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 0,234 στρ. (Α=0,142 + 
Β=0,092) στη θέση «Βλυχάδα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλε−
σίνας, Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας, η οποία 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση. 

Το τμήμα Α καταλήφθηκε σταδιακά μετά το έτος 
2007−2009 μέχρι σήμερα και βρίσκεται εντός ευρύτε−
ρης έκτασης εμβαδού 5.011 τ.μ. για την οποία έχει εκ−
δοθεί η αριθμ. 537/11−02−2002 Πράξη Χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Αταλάντης που σύμφωνα με το περιεχόμενο 
αυτής αποτελεί έκταση δασική της παρ. 2 του αρθρ. 3 
του Ν.998/79 και των παρ. 1ε, 2β, 2δ, 2ε του αρθρ. 4 του 
Ν.998/79 εμπίπτουσα στις διατάξεις της Δασικής Νο−
μοθεσίας. Ακόμη έχει εκδοθεί η αριθμ. 3/2006 απόφαση 
της Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α κατόπιν άσκησης αντιρρήσεων 
του ενδιαφερόμενου ενώ σήμερα τελεί υπό εκκρεμότητα 
ενώπιον της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Λαμίας ύστερα 
από άσκησης προσφυγής του ενδιαφερόμενου κατά 
της απόφασης της Α/θμιας επιτροπής. Το τμήμα Β κα−
ταλήφθηκε σταδιακά από το έτος 1969 μέχρι σήμερα. 

Η συνολική εκχερσωθείσα έκταση πριν την καταστρο−
φή της καλύπτονταν από θαμνώδη δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατυφύλλων (κυρίως πουρναριού, σχίνου, 
ασπάλαθου, μυρτιάς και αρκεύθου) και μεμονωμένων 
ατόμων χαλεπίου πεύκης σε ποσοστό 50−80% με βρα−
χώδεις εξάρσεις και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά−
σεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες 
εκτάσεις δασικού χαρακτήρα οργανική ενότητα που 
συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 
ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων 
εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Α (1−2−3−4−5−6−7−
8−9−1) και ΤΜΗΜΑ Β (2−3−12−13−10−11−2) και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87, 
στο συνημμένο διάγραμμα, κλίμακας 1: 1000, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια: 

 ΤΜΗΜΑ Α εμβαδού 0,142 στρ. 
 Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
 Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
 Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

πέραν αυτής με παραλιακή οδό Μαλεσίνας−Θεολόγου. 
 Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

τμήμα Β της εξεταζόμενης έκτασης δασικού χαρακτήρα. 
 ΤΜΗΜΑ Β εμβαδού 0,092 στρ. 
 Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
 Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 
 Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με τμήμα Α της εξεταζόμενης έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα. 

 Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010– 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 – ΦΕΚ 8 /Α΄). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία 24 Φεβρουαρίου 2015

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 203



204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 90 (4)
   Αποχαρακτηρισμός λατομικής περιοχής «Πλάτη − 

Καβλιάς» τέως Κοινότητας Πηγής Λέσβου.

   Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 137/ΦΕΚ 230Α /27−12−2010 «Οργανισμός Πε−
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου».

3. Την με αριθμ. 116/2014 Απόφαση Πολυμελούς Πρω−
τοδικείου Μυτιλήνης όπως αυτή διορθώθηκε με την 
119/2014 όμοια Απόφαση και το πρακτικό από 8−10−2014 
Ορκωμοσίας της Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

4. Το άρθρο 3 παρ. 3 του Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43 Α) 
«Εκμετάλλευση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το άρθρο 26 του Ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15 Α) «Τροπο−
ποίηση, αντικατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του 
Ν. 1428/1984».

6. Την Απόφαση Νομάρχη Λέσβου 14539/12−10−1984 
(ΦΕΚ 808 Β) «Καθορισμός λατομικών περιοχών στο Νομό 
Λέσβου».

7. Το γεγονός ότι το λατομείο του Μιχαήλ Μπίνου στη 
λατομική περιοχή «Πλάτη − Καβλιάς» τέως Κοινότητας 
Πηγής Λέσβου με άδεια εκμετάλλευσης αρ. πρ. 1187/
4−11−1987 ουδέποτε λειτούργησε, η άδεια εκμετάλλευσης 

έληξε στις 4−11−2002 και ο ενδιαφερόμενος ουδέποτε 
αιτήθηκε παράταση άδειας εκμετάλλευσης.

8. Το γεγονός ότι η λατομική περιοχή «Πλάτη − Καβλι−
άς» Πηγής Λέσβου ουδέποτε κατ’ ουσίαν ενεργοποιήθη−
κε αν και παρήλθαν πλέον των τριάντα (30) ετών από 
τον καθορισμό της, αποφασίζουμε:

Αποχαρακτηρίζουμε τη λατομική περιοχή «Πλάτη− Κα−
βλιάς» τέως Κοινότητας Πηγής Λέσβου που είχε καθο−
ρισθεί με την αρ. πρ. 14539/1984 (ΦΕΚ 808 Β) Απόφαση 
Νομάρχη Λέσβου, επειδή κατ’ ουσίαν ουδέποτε ενεργο−
ποιήθηκε, όπως αναλυτικά περιγράφεται στο σκεπτικό της 
παρούσας. Τα όρια της περιοχής αυτής, εκτάσεως 1550 
στρεμμάτων περίπου, ορίζονται από τις παρακάτω αζιμου−
θιακές συντεταγμένες του Κ.Φ.Χ. με Φ=39ο 15΄ και λ=2ο45΄:

ΤΣ1: Χ = −2740 Ψ = −5950
ΤΣ2: Χ = −1700 Ψ = −6400
ΤΣ3: Χ = −1760 Ψ =−6550
ΤΣ4: Χ = −2950 Ψ = −7250
ΤΣ5: Χ = −3250 Ψ = −7000
ΤΣ6: Χ = −3310 Ψ =−6660
ΤΣ7: Χ = −3690 Ψ = −6450
ΤΣ8: Χ = −3650 Ψ = −5930
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 2 Φεβρουαρίου 2015

Η Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000252403150008*


